
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  0 0 5 0 / 1 1 9 / 2 0 2 2                                            
B U R M I S T R Z A  M I A S T A  W O J K O W I C E   

z dnia 05.09.2022 r. 

 

w sprawie: przeprowadzenia deratyzacji na terenie Wojkowic. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022r., poz. 559) oraz art. 20 Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na 
terenie Gminy Wojkowice stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XVIII.168.2020 Rady Miasta 
Wojkowice z dnia 17 lutego 2020r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości                     
i porządku na terenie gminy Wojkowice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 20 lutego 2020r., poz. 1561) 

 

zarządzam: 

§ 1. Zobowiązuje się wszystkich właścicieli, zarządców, administratorów i użytkowników budynków 
mieszkalnych oraz obiektów handlowo-usługowych, gastronomicznych i innych obiektów położonych 
na terenie Gminy Wojkowice do przeprowadzenia deratyzacji w dniach od 1 października 2022r. do              
31 października 2022r.  

§ 2. Deratyzacja polega na jednoczesnym wyłożeniu trutki we wszystkich nieruchomościach 
mieszkalnych, użytkowych, obiektach handlowych i przemysłowych, wytwórniach artykułów 
spożywczych, sklepach, magazynach, publicznych i niepublicznych zakładach opieki zdrowotnej, 
żłobkach, przedszkolach, i szkołach wszystkich typów a także na terenach gospodarstw rolnych. 

§ 3. Deratyzację należy poprzedzić akcją sanitarno - porządkową przeprowadzoną we własnym 
zakresie w terminie do 30 września 2022r. a mającą na celu oczyszczanie podwórzy, piwnic, 
strychów poddaszy itp. w celu pozbawienia gryzoni możliwości zdobycia pożywienia. 

§ 4. Do deratyzacji należy użyć jednej z ogólnodostępnych trutek, które muszą być bezpieczne                    
i zarejestrowane oraz stosowane zgodnie z zaleceniami podanymi na opakowaniu. 

§ 5. Wszyscy właściciele, administratorzy, zarządcy i użytkownicy obiektów wymienionych w § 1 
zobowiązani są zaopatrzyć się w odpowiednią ilość wybranego preparatu, w terminie do                                                    
30 września 2022r. 

§ 6. Deratyzację należy przeprowadzić według następujących zasad: 

1.W dniu 1 października 2022r. należy trutkę wyłożyć w miejscach występowania gryzoni,                    
a w szczególności na śmietnikach, w piwnicach, na strychach, w toaletach, w składach gospodarczych 
itp. zgodnie z podaną instrukcją na opakowaniu konkretnego preparatu, 
 
2.W dniach od 1 października 2022r. do 31 października 2022r. należy pozostawić wyłożoną trutkę 
uzupełniając ją w miarę spożycia przez gryzonie w czasie trwania deratyzacji,  

 
3.Padłe gryzonie oraz pozostałe resztki trutki usuwać na bieżąco, cały teren posprzątać do 2 dni po 
zakończeniu deratyzacji. Martwe na skutek akcji zwierzęta  należy zutylizować. Wszystkie zabiegi 
deratyzacyjne winny być udokumentowane (protokoły pozabiegowe itp.) 
 
 



4.Osoby zobowiązane do bezpośredniego przeprowadzenia deratyzacji winny podjąć czynności 
zabezpieczające przed nieszczęśliwymi wypadkami zatruć przez mieszkańców i zwierząt domowych, 
a w szczególności:  
 
1) pouczyć dzieci o niebezpieczeństwie zatrucia i otoczyć je w tym okresie szczególną ochroną, 
2) zwierzęta i ptactwo domowe trzymać na okres deratyzacji w zamknięciu, 
3) w miejscach wyłożenia trutki wywiesić ostrzeżenie „Uwaga! Trutka!”, 
4) w przypadku zatruć bezzwłocznie kierować osoby do najbliższego punktu pomocy lekarskiej, 
5) stale nadzorować miejsca wyłożenia trutki. 
 
§ 7. Nadzór nad przebiegiem deratyzacji sprawować będzie Wydział Inwestycji, Ochrony Środowiska              
i Gospodarki Lokalami Urzędu Miasta w Wojkowicach, Komisariat Policji w Wojkowicach oraz 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Dąbrowie Górniczej. 

§ 8. Wykonanie niniejszego Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Inwestycji, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Lokalami zobowiązując go do podania treści niniejszego Zarządzenia do 
publicznej wiadomości przez: 

1) wywieszenie na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Wojkowice, 
2) rozplakatowanie na słupach informacyjnych na terenie całej gminy, w terminie do                           

16 września 2022r.  
 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

BURMISTRZ MIASTA WOJKOWICE 

mgr Tomasz Szczerba 


